2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

24.05.2017 года № 374

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 31.07.2015 года №  699

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.07.2015 года № 699 «О компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района» следующие изменения:
1) в пункте 6:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) главным распорядителем бюджетных средств в отношении Муниципального учреждения социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей», Муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения;»;
дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) органом, передающим Муниципальному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения» полномочия по исполнению публичного обязательства в виде выплаты компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района.»;
2) подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«1) органом, передающим Муниципальному учреждению здравоохранению «Карталинская городская больница» полномочия по исполнению публичного обязательства в виде выплаты компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района;».
3) в Порядке финансирования  компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям граждан,  работающих и проживающих в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района, а также лицам, перешедшим на пенсию и проживающим в сельских населенных пунктах Карталинского муниципального района, имеющим стаж работы в соответствующих организациях и учреждениях не менее 10 лет, утвержденном указанным постановлением:
пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
«2. Выплата компенсации расходов сельским специалистам муниципальных бюджетных учреждений осуществляется за счет средств областного бюджета в порядке установленном для осуществления муниципальными бюджетными учреждениями полномочий органа местного самоуправления по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме.
 3. Выплата компенсации расходов сельским специалистам муниципальных казенных учреждений осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, учтенных на лицевом счете получателя средств областного бюджета, открытому казенному учреждению.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
4.  Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев